
 
 
 
 

 

10. Dez. o. G. Fam. Scheidegger Herrenmattestr. 3 
10. Dez. o. G. Fam. Lörtscher Platzweg 8 
11. Dez. o. H. Feuerwehr Simmenfluh 18.00-20.00 Niesenstrasse 44 
11. Dez.  KiTa Bahnhofstrasse 6 
12. Dez. o. H.  Fam. Shabani Platzweg 10 
12. Dez.  Brigitte Gottlieb Pintelgasse 21B 
13. Dez. o. G. Fam. Bersos-Kaninia Herrenmattestr. 23 
14. Dez. o. H. Fam. Möhl 16.00 -19.00 Baumgartiweg 1 
15. Dez.  Fam. Rentsch Mattestrasse 58 
16. Dez. o. G. Fam. Baumgartner Bodenmattestrasse 4 
17. Dez. o. G. Fam. Heuberger Herrenmattestr. 33A 
18. Dez.  Neukomm Sport Bahnhofstrasse 18 
19. Dez. o. G.  Fam. Lehnherr Rütenestrasse 35 
20. Dez. o. G. Fam. Mani 18.00-20.00. Unterdorfstrasse 28 
21. Dez. o. G. Fam. Burri Hauptstrasse 66 
22. Dez.  Fam. Zimmer Unterdorfstrasse 15 
23. Dez.  Gemeindeverwaltung Bahnhofstrasse 7 
24. Dez.  Fam. Mumenthaler  Sagistrasse 5 
  Krippe im Stall, geöffnet vom 1. Advent bis Königstag 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
   

 

    
  1. Dez. o. H. Alterszentrum Bachtele Oberdorfstrasse 6 
  1. Dez.  Fam. Lehnherr Gurzelestrasse 10 
  2. Dez. o. H. Kindergarten 17.00-19.00 Amthaus 
  2. Dez.  Fam. Krebs Lochmattestrasse 9 
  3. Dez.  Fam. Räz Unterdorfstrasse 6 
  3. Dez.  Fam. Kaufmann Eifeldweg 29 
  4. Dez.  Fam. Müller Schulhausstrasse 14 
  4. Dez.  Fam. Rihs Moosweg 1 
  5. Dez. o. G. Fam. Stucki Herrenmattestr. 24 
  5. Dez.  Fam. Jost Hauptstrasse 72 
  6. Dez.  Fam. Laubscher  Bäckergasse 2 
  6. Dez.  Fam. Töndury Traber Chrümigstrasse 26 
  7. Dez. o. G. Fam. Heiniger Stucki Schindelfeldweg 21 
  7. Dez.  Fam. Burger Schindelfeldweg 3 
  8. Dez. o. G.  Fam. Roth Schwarze Gasse 1 
  9. Dez. o. H. Bibliothek Wimmis 16.00-20.00 Schulhausstrasse 13 
  9. Dez.  Fam. Oetterli-Boss Herrenmattestr. 12 
     
    

 

Adventsfenster 2025 
 

Eine besinnliche Adventszeit 
wünscht der Elternverein und die 

Einwohnergemeinde Wimmis 

o. G. offener Garten / Keller / Garage 17.00 - 20.00 Uhr 

o. H.  offenes Haus 17.00 – 21.00 Uhr         

die Fenster leuchten von 17.00 – 21.00 Uhr, bis zum Stefanstag 

 

Ein herzliches Dankeschön an alle, die mithelfen Wimmis 
in der Adventszeit festlich zu schmücken. 



 

 

A
d

ve
nt

sf
e

ns
te

r W
im

m
is

 2
02

5 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

5 

5 

6 

6 

7 

7 

8 

9 

9 10 

10 

11 

11 

12 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18
ba

19 

20 

21 

22 

23 

24 


