



Einwohnergemeinde  
Wimmis



## Adventsfenster 2025

Eine besinnliche Adventszeit  
wünscht der Elternverein und die  
Einwohnergemeinde Wimmis

1. Dez.	o. H.	Alterszentrum Bachtele	Oberdorfstrasse 6
1. Dez.		Fam. Lehnherr	Gurzelestrasse 10
2. Dez.	o. H.	Kindergarten 17.00-19.00	Amthaus
2. Dez.		Fam. Krebs	Lochmattestrasse 9
3. Dez.		Fam. Rätz	Unterdorfstrasse 6
3. Dez.		Fam. Kaufmann	Eifeldweg 29
4. Dez.		Fam. Müller	Schulhausstrasse 14
4. Dez.		Fam. Rihs	Moosweg 1
5. Dez.	o. G.	Fam. Stucki	Herrenmattestrasse 24
5. Dez.		Fam. Jost	Hauptstrasse 72
6. Dez.		Fam. Laubscher	Bäckergasse 2
6. Dez.		Fam. Töndury Traber	Chrümigstrasse 26
7. Dez.	o. G.	Fam. Heiniger Stucki	Schindelfeldweg 21
7. Dez.		Fam. Burger	Schindelfeldweg 3
8. Dez.	o. G.	Fam. Roth	Schwarze Gasse 1
9. Dez.	o. H.	Bibliothek Wimmis 16.00-20.00	Schulhausstrasse 13
9. Dez.		Fam. Oetterli-Boss	Herrenmattestrasse 12

10. Dez.	o. G.	Fam. Scheidegger	Herrenmattestrasse 3
10. Dez.	o. G.	Fam. Lörtscher	Platzweg 8
11. Dez.	o. H.	Feuerwehr Simmenfluh 18.00-20.00	Niesenstrasse 44
11. Dez.		KiTa	Bahnhofstrasse 6
12. Dez.	o. H.	Fam. Shabani	Platzweg 10
12. Dez.		Brigitte Gottlieb	Pintelgasse 21B
13. Dez.	o. G.	Fam. Bersos-Kaninia	Herrenmattestrasse 23
14. Dez.	o. H.	Fam. Möhl 16.00 -19.00	Baumgartiweg 1
15. Dez.		Fam. Rentsch	Mattestrasse 58
16. Dez.	o. G.	Fam. Baumgartner	Bodenmattestrasse 4
17. Dez.	o. G.	Fam. Heuberger	Herrenmattestrasse 33A
18. Dez.		Neukomm Sport	Bahnhofstrasse 18
19. Dez.	o. G.	Fam. Lehnherr	Rütenerstrasse 35
20. Dez.	o. G.	Fam. Mani 18.00-20.00.	Unterdorfstrasse 28
21. Dez.	o. G.	Fam. Burri	Hauptstrasse 66
22. Dez.		Fam. Zimmer	Unterdorfstrasse 15
23. Dez.		Gemeindeverwaltung	Bahnhofstrasse 7
24. Dez.		Fam. Mumenthaler	Sagistrasse 5
			Krippe im Stall, geöffnet vom 1. Advent bis Königstag

o. G. offener Garten / Keller / Garage 17.00 - 20.00 Uhr

o. H. offenes Haus 17.00 – 21.00 Uhr

die Fenster leuchten von 17.00 – 21.00 Uhr, bis zum Stefanstag

Ein herzliches Dankeschön an alle, die mithelfen Wimmis  
in der Adventszeit festlich zu schmücken.

# Adventsfenster Wimmis 2025

